ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG QUANG PHONG

Số:      /UBND-TP
“V/v đẩy mạnh truyền thông dự thảo
Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Phong, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi:
- Ban thường vụ Đảng ủy; TT HĐND phường;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH, XH-NN phường;
- Cán bộ, công chức UBND phường;
- Công an phường; 2 trường học; trạm y tế phường;

   - Bí thư, khối trưởng 5 khối;
                               - Nhân dân toàn phường,

Thực hiện Công văn số 2459/HĐPH-PB&TG ngày 06/5/2025 của Hội
đồng phối hợp PBGDPL Trung ương; Công văn số 752/HĐPL của Hội đồng phối
hợp PBGDPL tỉnh Nghệ An về đẩy mạnh truyền thông dự thảo Nghị quyết sửa
đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 và Công văn số 615/UBND-
TP ngày 13/5/2025 của UBND thị xã Thái Hòa về đẩy mạnh truyền thông dự
thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, Uỷ ban
nhân dân phường Quang Phong đề nghị cán bộ, công chức, các tổ chức chính trị -
xã hội, xã hội – nghề nghiệp phường; các cơ quan trên địa bàn phường và các
khối triển khai truyền thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều
của Hiến pháp năm 2013 bám sát các nội dung sau:

1. Về nội dung truyền thông
- Mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết sửa đổi Hiến pháp năm 2013;
- Những nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013, tập trung vào nội dung mới, sửa đổi, bổ sung Hiến
pháp năm 2013;

- Nội dung khác phù hợp với yêu cầu của cơ quan, đơn vị, người dân,
doanh nghiệp trên địa bàn.

2. Thời gian thực hiện truyền thông
Thời gian thực hiện truyền thông từ ngày 06/5/2025 đến khi Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 được Quốc hội thông qua.
3. Hình thức truyền thông
Công chức văn hóa có trách nhiệm chủ động, tích cực phối hợp công chức

tư pháp mở chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền, phổ biến và phản ánh,
đưa tin góp ý dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp
năm 2013 trên trang thông tin điện tử phường và hệ thống đài truyền thanh
phường. Phối hợp Công an phường tuyên truyền về tiện tích góp ý dự thảo Nghị
quyết trên ứng dụng VNeID.

2

Ban cán sự 5 khối tuyên truyền hàng ngày qua hệ thống phát thanh của
khối về góp ý dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp
năm 2013. Phối hợp Công an cấp phường tuyên truyền về tiện tích góp ý dự thảo
Nghị quyết trên ứng dụng VneID.

Các cơ quan trên địa bàn phường chủ động lựa chọn hình thức truyền
thông phù hợp, chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, kết hợp
linh hoạt giữa truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và truyền
thông trực tiếp nhằm tạo hiệu ứng sâu rộng, lan tỏa trong cộng đồng, bám sát yêu
cầu, tiến độ và quá trình lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số
điều của Hiến pháp năm 2013.

Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 được gửi kèm theo Công văn
này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp thị xã (để báo cáo);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Cảnh Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T09:54:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Cảnh Kiều<kieunc@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T10:08:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T10:08:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T10:08:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!